

**Lucrări de reparații curente a drumurilor locale
în satul Fundurii Vechi, raionul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 771 668,31 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. A. Puskin L=460,0 m b=4,0 m.				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,00	816,91 0,00	816,91 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	115,00	8,01 0,00	920,59 0,00
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,84	1 608,58 0,00	2 959,78 0,00
4	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	184,00	415,45 43,53	76 443,57 8 009,50
5	Material	Piatra sparta 40/70 (materialul beneficiarului)	t	100,00	0,00 0,00	0,00 0,00
6	Utilaj	Incarcator frontal	h-ut	4,00	357,72 0,00	1 430,88 0,00
7	Utilaj	Autobasculanta 10 t la distanta de 1 km	шт.	8,00	151,67 0,00	1 213,36 0,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire C-4	m3	92,00	435,17 38,98	40 035,77 3 586,34
9	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,46	494,20 0,00	227,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	92,00	31,43 0,00	2 892,02 0,00
11	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,92	686,20 0,00	631,30 0,00
Total Str. A. Puskin L=460,0 m b=4,0 m.						127 571,51
		2. Str. Vadul lui Voda L=1000,0 m b=4,5 m. Acces l=300,0 m b=3,0 m.				
12	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,40	1 608,83 0,00	8 687,67 0,00
13	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	540,00	415,44 43,53	224 340,28 23 506,15
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie C-4	m3	270,00	435,17 38,98	117 494,92 10 525,14
15	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	1,30	490,32 0,00	637,42 0,00
16	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	270,00	31,43 0,00	8 487,45 0,00
17	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,70	685,84 0,00	1 851,77 0,00
Total Str. Vadul lui Voda L=1000,0 m b=4,5 m. Acces l=300,0 m b=3,0 m.						361 499,51
		3. Str. Independentei L=140,0 m b=3,0 m. Drum adiacent.				
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,50	1 604,70 0,00	802,35 0,00
19	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a	m3	33,60	415,41	13 957,73

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder, h=8,0 cm			43,53	1 462,47
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie C-4, h=4,0 cm	m3	16,80	435,20 38,98	7 311,40 654,90
21	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,14	477,57 0,00	66,86 0,00
22	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	16,80	31,44 0,00	528,11 0,00
23	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,17	681,47 0,00	115,85 0,00
Total Str. Independentei L=140,0 m b=3,0 m. Drum adiacent.						22 782,30
		4. Str. Bulgara L=200,0 m b=3,0 m. Drum adiacent.				
24	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,60	1 612,13 0,00	967,28 0,00
25	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder, h=8,0 cm	m3	48,00	415,45 43,53	19 941,70 2 089,44
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie C-4, h=4,0 cm	m3	24,00	435,20 38,98	10 444,87 935,57
27	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,20	490,30 0,00	98,06 0,00
28	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	24,00	31,43 0,00	754,44 0,00
29	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8	100 m3	0,24	688,62	165,27

1	2	3	4	5	6	7
		parcursuri pe o urma			0,00	0,00
Total Str. Bulgara						32 371,62
L=200,0 m b=3,0 m. Drum						
adiacent.						
		5. Str. Nicolae Sulac L=70,0 m				
		b=3,0 m. Drum adiacent.				
30	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintelui la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,21	1 231,10 0,00	258,53 0,00
31	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder, h=8,0 cm	m3	16,80	415,42 43,55	6 979,14 731,56
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire C-4, h=4,0 cm	m3	8,40	435,33 38,98	3 656,80 327,45
33	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,07	509,43 0,00	35,66 0,00
34	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	8,40	31,43 0,00	264,05 0,00
35	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,084	675,60 0,00	56,75 0,00
Total Str. Nicolae Sulac						11 250,93
L=70,0 m b=3,0 m. Drum						
adiacent.						
		6. Str. Crizantemelor L=200,0 m				
		b=4,0 m. Drum adiacent.				
36	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintelui la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,80	1 849,86 0,00	1 479,89 0,00
37	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder, h=8,0 cm	m3	64,00	415,47 43,53	26 590,18 2 785,91
38	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire C-4, h=4,0 cm	m3	32,00	435,18 38,98	13 925,79 1 247,42
39	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor	1 km	0,20	490,30	98,06

1	2	3	4	5	6	7
		impetruite cu autogreder de pina la 175 ср. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)			0,00	0,00
40	TsD14A0 1	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	32,00	31,43 0,00	1 005,92 0,00
41	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,32	685,66 0,00	219,41 0,00
Total Str. Crizantemelor L=200,0 m b=4,0 m. Drum adiacent.						43 319,25

Cheltuieli directe	Lei	598 795,12
Asigurarea socială	24,00 %	13 406,84
Total	100,00 +	612 201,96
Cheltuieli de regie	4,00 %	24 488,07
Total	100,00 +	636 690,03
Beneficiu	1,00 %	6 366,90
Total	100,00 +	643 056,93
TVA	20,00 %	128 611,38

Total deviz: **771 668,31**
Inclusiv salariu **55 861,85**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)